
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 19.05.2020                                                                                                        №2316 

 

 

 
О продлении срока предоставления  

дополнительной компенсации части  

родительской платы за присмотр  

и уход за детьми в муниципальных  

дошкольных образовательных организациях 

 

 

В соответствии с пунктом 2 Постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 01.04.2020 № 241 «О продлении срока предоставления отдельных мер 

социальной поддержки», статьей 41 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Продлить до 01 октября 2020 года предоставление дополнительной 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми                                                

в муниципальных дошкольных образовательных организациях семьям                                        

со среднедушевым доходом до 20,0 тыс. рублей, установленной постановлением 

Исполнительного комитета от 27.09.2013 № 5863, период выплаты которой, истекает 

до 30 сентября 2020 года, без повторной подачи гражданами заявления                                        

на их получение. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Сагидуллину И.А., заместителя Руководителя Исполнительного                 

комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                Ф.Ш. Салахов 


